2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	2 июля 2021 г.
	№ 280-П

О внесении изменения в постановление
Правительства Ульяновской области от 10.10.2008 № 422-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 4 Порядка определения размеров окладов (должностных окладов) и установления размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников областных государственных учреждений                                   по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих,              утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области                       от 10.10.2008 № 422-П «О Порядке определения размеров окладов (должностных окладов) и установления размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников областных государственных учреждений     по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих», изменение, изложив его в следующей редакции:

«4. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов)                    и повышающих коэффициентов установлены в таблице.
Таблица
	Квалификационный уровень
	Размер повышающего                      коэффициента (К)

	1
	2

	Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня». Размер базового оклада
по профессиональной квалификационной группе – 4989 рублей

	1 квалификационный уровень
	Размер повышающего коэффициента
в соответствии с разрядами Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС)
с учётом характеристик (примеров) работ:

1 разряд ЕТКС – К = 0,0;
2 разряд ЕТКС – К = 0,07;
3 разряд ЕТКС – К = 0,14

	2 квалификационный уровень

	Размер повышающего коэффициента в соответствии с разрядами ЕТКС с учётом характеристик (примеров) работ:

1 разряд ЕТКС – К = 0,05;
2 разряд ЕТКС – К = 0,12;
3 разряд ЕТКС – К = 0,19

	Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня». Размер базового оклада

по профессиональной квалификационной группе – 5899 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,2

	4 квалификационный уровень
	К = 0,4

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня». Размер базового оклада

по профессиональной квалификационной группе – 5300 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,05

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня». Размер базового оклада

по профессиональной квалификационной группе – 5516 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,5

	4 квалификационный уровень
	К = 0,55

	5 квалификационный уровень
	К = 0,65

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня». Размер базового оклада

по профессиональной квалификационной группе – 6273 рубля

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,15

	4 квалификационный уровень
	К = 0,25

	5 квалификационный уровень
	К = 0,3

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня». Размер базового оклада
по профессиональной квалификационной группе – 8568 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,3

	3 квалификационный уровень
	К = 0,45
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2021 года.

Исполняющий обязанности

Председателя
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
0107ан2